
 

Úkol ke kolokviu z předmětu Kognitivní funkce – jejich diagnostika a 

trénink.  

Vaším úkolem bude popsat krok po kroku postup psychologické práce s klientem / pacientem, se 

zaměřením na úroveň kognitivních funkcí a jejich trénink.  

 Pokuste se vybrat vhodné psychodiagnostické metody, které byste použili.  

 Zkuste pro klienta / pacienta vymyslet i plán tréninku kognitivních funkcí. Jak dlouho bude 

trvat? Jak často? Jak bude strukturovaný? Jakou formou (individuálně, skupinově, tužka – 

papír, počítač, jaký program)? Na co se chcete zaměřit? Co by mělo být cílem? Budete 

spolupracovat s rodinou? S jakými dalšími odborníky budete spolupracovat? Neuvádějte 

všechna cvičení, stačí pár příkladů.  

Vaše práce si na poslední hodině projdeme společně a všichni budou mít prostor se vyjádřit, 

nemusíte se bát přísného hodnocení  

 

1. Muž, 72 let, ženatý, žije s manželkou v rodinném domku, před důchodem pracoval jako 

instalatér, je vyučený, rád pracuje na zahradě, nebo chodí na procházky se psem. 

S manželkou vychází dobře, rádi spolu sledují filmy. U obvodního lékaře si stěžoval na 

občasné zapomínání a ztrácení věcí v poslední době. Jinak je jeho zdravotní stav dobrý, 

úměrný jeho věku. 

Babulík, Václav (učo 150745); FF M-PS PS [sem 12, cyk 2] 
Cikánková, Ivana (učo 330192); FF M-PS PS [sem 10, cyk 2] 
Durkáčová, Katarína (učo 341889); FF M-PS PS [sem 10, cyk 2] 

 

2. Dívka, 23 let, žije s matkou, je hospitalizována s diagnózou paranoidní schizofrenie, je to její 

3. hospitalizace, nemoc u ní propukla v 17 letech. Nedokončila studium na střední umělecké 

škole. Má ráda hudbu, ráda maluje a navrhuje oblečení. S ostatními pacienty příliš dobře 

nevychází, v sociální oblasti mívá dost potíže.  

Koubová, Eva (učo 330211); FF M-PS PS [sem 9, cyk 2]  
Králová, Michaela (učo 343967); FF M-PS PS [sem 8, cyk 2]  
Míka, Pavel (učo 360354); FF M-PS PS [sem 8, cyk 2] 

 

3. Muž, 55 let, před rokem a půl zažil cévní mozkovou příhodu, po níž mu zůstala ochrnutá 

pravá ruka a noha. Má velké problémy s řečí. Ostatním rozumí, ale sám řekne pouze pár 

jednoduchých slov. Pracoval jako advokát, vystudoval práva. Dříve rád sportoval a cestoval. 

Manželka se o něj velmi pečlivě stará, často za něj mluví. 

Nentvichová, Eva (učo 362329); FF M-PS PS [sem 8, cyk 2]  
Nováková, Lucia (učo 342639); FF M-PS PS [sem 10, cyk 2]  
Ošlejšková, Lenka (učo 343972); FF M-PS PS [sem 8, cyk 2] 

 

4. Dívka, 8 let, má ve škole výrazné poruchy soustředění, nevydrží sedět ve třídě celou hodinu. 

Kvůli tomu dostává špatné známky, jinak je normálně inteligentní. Má mladšího bratra a 

starší sestru. Rodiče na ni nemají moc času. Volný čas tráví venku s dětmi nebo u babičky, 

která ji učí anglicky. Má ráda kreslené seriály a ráda běhá.  



Roháčková, Kateřina (učo 362241); FF M-PS PS [sem 8, cyk 2]  
Svěrák, Tomáš (učo 362515); FF M-PS PS [sem 8, cyk 2]  
Synková, Jana (učo 330206); FF M-PS PS [sem 10, cyk 2] 

 

5.  Žena, 48 let, hospitalizována s depresivní poruchou, je to její první hospitalizace. 

Vystudovala střední školu s maturitou, pracovala jako učitelka v MŠ. Má dvě dospělé děti, je 

nedávno rozvedená. V mládí se léčila ze závislosti na alkoholu. Ráda čte, zajímá se o 

astrologii, stará se o svého psa. Jinak se často cítí osamělá. 

Šafářová, Silvie (učo 345152); FF M-PS PS [sem 8, cyk 2]  
Wieczoreková, Denisa (učo 330172); FF M-PS PS [sem 10, cyk 2]  
Žingora, Tibor (učo 362589); FF M-PS PS [sem 8, cyk 2] 


